Hydrolevel®
LPK 121	 Druckaufnehmer für Flüssigkeiten und Gase
 Technische Daten
Standard
Kapazitiv messende Keramikmesszelle
Hohe Beständigkeit und Überlastsicherheit
Vakuumfest
Genauigkeit ≤ 0,2% (optional 0,1%)

 Messbereiche
Technische Änderungen vorbehalten, Revision 1.35/ 01.26
 Typenschlüssel
Messbereich
XX	 siehe Tabelle
99	 Sondermessbereich
Prozessanschluss / Werkstoff
B1# G ½B, DIN 16228 Manometer / 1.4404
P2# G ½“, 10mm Bohrung ISO 228-1 / PP (kein ATEX, pmax. 25bar)
V2# G ½“, 10mm Bohrung ISO 228-1 / PVDF (kein ATEX, pmax. 25bar)
B2# G ½“, 11,8 mm Bohrung / 1.4404
B3# ½ - 14 NPT / 1.440
B4# G ½“ und G¼“ innen / 1.4404
A1# G ¼“, DIN 3852 / 1.4404, 3,3 mm Bohrung
A3# G  ¼ - 18 NPT / 1.4404
S2 # G ½“, 11,8 mm Bohrung / 1.4539 (seewasserbeständig)
 99# Sonderausführung
Prozessdichtung
1	 FPM (Viton), Standard
2	 NBR (Perbuan), max 80°C
3	 EPDM
5	 FFKM (Chemraz / Kalrez)
9	 Sonderausführung
Elektrischer Anschluss
0	 5m Kabelabgang / IP 67
1	 Steckverbinder EN 175301-803A / IP 65
2	 Steckverbinder EN 175301-803A / IP 65, vergossen
6	 2m Anschlusskabel, IP 67
A	 M12x1 Anschlussstecker, 4-polig
B	 M12x1 Anschlussstecker, 4-polig Elektronik vergossen
G	 Quickcon Steckverbinder / IP 54
M	 Steckverbinder 6-polig MIL
9	 Sonderausführung
Optionen
0	 keine, Standard
M	 minimierter Innenraum
T	 hochreine Keramik mit
	 minimiertem Innenraum
H	 Hochtemperatur bis 100°C,
	 max. 125 °C < 0,5
S1	 Sensor u. Stecker Sonderverguss,
	 2. Filterstufe
K	 Hochtemp. m. Temperaturentkopplung
	 bis 125° C, max. 150° C < 0,5h
Ausgangssignal
1	 0…10V, 3-Leiter
4	 4...20mA, 2-Leiter
Zulassung
0	 keine
E   	 ATEX  II 1G Ex ia IIC T4 Ga (nur 4...20mA, 2-Leiter)
	 -20...80°C (Kabelabgang -20...70°C)
M	 ATEX   I M2 Ex ia I Mb  (nur 4...20mA, 2-Leiter)
	 -20...80°C (Kabelabgang -20...70°C)
LPK 121.X.XX. X. X. XX.X.X.X
Genauigkeit
1	 ≤ 0,1% (erhöhte Genauigkeit)
2	 ≤ 0,2% (Standard)
Zubehör:
	 Aufsteckbare Anzeige, 4-stellig
	 Ansschlussgehäuse mit Luftausgleich
	 Speise- und Auswertgeräte der Serie
     Hydrolevel  C / D 230 / C 235/C 235EX / C 250 / G 240
	 Ex Speisetrennverstärker AD-STV 710 Ex
Messbereich Relativ Absolut Überlast (bar)
0...40 mbar / 0...4kPa (*1) 4A --- -0,3 / 4
0...50 mbar / 0...5kPa (*1) 5A --- -0,3 / 4
0...60 mbar / 0...6kPa (*1) 6A --- -0,3 / 4
0...100 mbar / 0...10kPa 0B --- -0,3 / 4
0...160 mbar / 0...16kPa 1B --- -0,6 / 5
0...200 mbar / 0...20kPa 2B 2N -1 / 6
0...250 mbar / 0...25kPa 3B 3N -1 / 6
0...400 mbar / 0...40kPa 4B 4N -1 / 6
0...500 mbar / 0...50kPa 5B 5N -1 / 6